Anexo 2- Modelo para apresentação de requerimento para realização de exames em
escolas diferentes da frequentada
ri Nacional de Exame quando se tratar de exames nacionais.ri Nacional de Exame quando se
Exmo. Senhor Diretor do Agrupamento de Escolas

Exmo. Senhor Diretor Pedagógico

Exmo. Senhor Presidente de CAP

(Nome) _____________________________________________________________________, cartão de cidadão/________________,

data de nascimento ____/____/_______, praticante desportivo pertencente à Federação _____________________

___________________________________________________, a frequentar o estabelecimento de ensino _________________

___________________________________________________________________, na localidade _______________________ no _____.º

ano de escolaridade, vem solicitar a V. Exa. a realização, nas datas definidas no Despacho n.º 6906-

B/2020, de 2 de julho, com as alterações estabelecidas no Despacho n.º 1689-A/2021, de 12 de

fevereiro, na sua redação atual, no estabelecimento de ensino_________________________________________

_________________________________________, localidade________________________________, dos seguintes exames:

Fase em que pretende
realizar exame noutra

escola
Disciplina Código

Tomo conhecimento de que:

➔ O Instituto Português do Desporto e Juventude, I.P., irá confirmar com o Júri Nacional de Exames
a minha situação desportiva ou do meu educando

___________________________________________________________________________

(Assinatura do Encarregado de Educação ou Aluno, quando maior)

___/____/2021